
   

 
1 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále občanský 

zákoník) mezi: 

 

Čl. I. Smluvní strany 

Objednatel:  Střední škola automobilní a informatiky 

zastoupený:   Ing. Milanem Vorlem, ředitelem 

se sídlem:  Weilova 1270/4, 102 00 Praha 15 – Hostivař 

IČ:   00497070 

DIČ:  CZ00497070 

dále jen „objednatel“ 

 

Zhotovitel:    P.V. SERVICE, spol. s r.o. 

se sídlem:   Libušská 118/246, 142 00 Praha 4 

Společnost je zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 65582. 

IČ:     25736361 

DIČ:    CZ25736361 

Bank. spojení: UniCredit Bank, číslo účtu: 2112711949/2700 

osoba oprávněná k jednání: Tomáš Andrle - jednatel, Mgr. PETR PEČENKA, Ph.D., MBA – jednatel 

   

dále jen „zhotovitel“ 

Čl. II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem plnění je realizace stavebních, instalačních a montážních prací, spočívajících v modernizaci                        

prostoru výdeje stravy ve školní jídelně. Čelní stěnu s výdejními okny a pulty v školní jídelně tvoří okno pro Výdej 

(opatřené roletou), okno pro příjem použitého nádobí (Myčka) a 3x výdejní okno Bistro.              

2. Rozsah zakázky je popsán ve specifikaci předmětu plnění a  položkovém rozpočtu v Příloze č. 1. této smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad a nedodělků převzít a zaplatit sjednanou cenu, jak je dohodnuto 

v čl. III. této smlouvy. 

4. Objednatel zhotoviteli umožní na základě předchozí dohody přístup do prostor potřebných k provedení díla.  

5. Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě řádně a včas provedené dílo bez vad  a nedodělků 

předat objednateli v termínu uvedeném v čl. V. této smlouvy. 

6. Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech přípravných a odborných prací, souvisejících 

s přípravou podlahových ploch, odvozem a likvidací původní krytiny,  dodávkami materiálů a pokládkou krytin 

včetně všech činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. 

7. Při zpracovávání díla je zhotovitel povinen dodržovat právní předpisy, ČSN technické normy, ujednání této smlouvy 

a řídit se předanými výchozími podklady objednatele a jeho pokyny. Zhotovitel je však povinen objednatele 

upozornit na nevhodnost jeho požadavků a pokynů nebo vady stávajícího stavebního objektu, jinak odpovídá za 

škodu tím způsobenou. 

 

 

 

https://rejstrik.penize.cz/petr-pecenka


   

 
2 

 

Čl. III. Cena díla 

1.   Cena díla činí  484.984,-Kč + DPH 21%, cena díla s DPH činí  586.830,64Kč. 

2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy. Sjednaná 

cena je cenou nejvýše přípustnou. 

 

Čl. IV. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro zaplacení ceny za dílo je faktura vystavená zhotovitelem po předání díla objednateli. Lhůta 

       splatnosti je 21 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. 

3. Místem doručení daňového dokladu je Střední škola automobilní a informatiky Weilova 1270/4, Praha 10 – 

Hostivař, 102 00. 

4. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

       znění pozdějších předpisů, zejména označení zhotovitele a objednatele, sídlo, IČ, DIČ, číslo faktury, datum 

       vystavení faktury, den splatnosti, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, účel platby – 

       specifikaci díla, fakturovaná částka, razítko a podpis oprávněné osoby. Přílohou bude kopie protokolu s podpisem 

       objednatele potvrzujícím převzetí díla. 

  

5.  Objednatel je oprávněn doručenou fakturu ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit, jestliže vyúčtovaná cena není  

       v souladu s cenou za provedení předmětu díla sjednanou v této smlouvě nebo faktura neobsahuje náležitosti dle 

       předchozího odstavce tohoto článku. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 

       splatnosti. Nová lhůta splatnosti v délce 14 dnů začne běžet od doručení nové nebo opravené faktury. Do doby 

       doručení nové nebo opravené faktury není objednatel v prodlení s placením ceny za dílo. 

 

6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. 

 

Čl. V. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo v následujících termínech: 

Předpokládaný termín zahájení:      05. 07. 2021   

Požadovaný termín dokončení:        20. 08. 2021 

2. Místo plnění: Střední škola automobilní a informatiky, Weilova 1270/4, 102 00 Praha 10 

3. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný protokol. 

 

Č. VI. Záruka  

1.  Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá předmětu plnění definovanému v této smlouvě a příslušným 

právním předpisům. 

2.  Zhotovitel odpovídá za vady díla, za odborné zpracování, za správnost a úplnost a za soulad zpracovaného řešení 

s podmínkami této smlouvy, pokyny a podklady předanými zhotoviteli objednatelem a právními předpisy. 

3.  Záruční lhůta díla počíná běžet převzetím díla objednatelem a její délka činí 24 měsíců.    

4.  Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu po té, co se o 

nich dozvěděl. 

5.  Právo na odstranění vady předmětu díla objednatel u zhotovitele uplatní písemnou formou. Zhotovitel bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do pěti pracovních dnů od doručení reklamace, projedná s objednatelem 

reklamovanou vadu a navrhne způsob jejího odstranění. Dohoda o odstranění vady bude uzavřena písemným 

protokolem. V případě havarijní vady (tj. vady bránící plnohodnotnému užívání předmětu díla nebo jeho ucelené 

části) je zhotovitel povinen započít s odstraněním vady ihned, nejpozději však do 12 hodin od oznámení 

objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.  Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím chybných podkladů a pokynů 

předaných objednatelem nebo třetími osobami, pokud na jejich chybnost objednatele neupozornil, ač ji mohl 

zjistit. Dále neodpovídá za vady způsobené narušením původní koncepce následnými změnami provedenými 

třetími osobami. 

 

 



   

 
3 

Čl. VII. Sankce  

1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,3% ze sjednané ceny díla  

za každý započatý den prodlení. 

1. Pro případ  prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednávají smluvní úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení. 

2. Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu na účet objednatele ve lhůtě uvedené ve vyúčtování smluvní pokuty. 

 

 

3. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, kterou je možno vymáhat samostatně vedle 

smluvní pokuty. 

4. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav. 

 

Čl. VIII. Ukončení smluvního vztahu 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo z důvodů 

uvedených v této smlouvě. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení 

dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění.  

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a  ustanovení 

týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

5. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy vyplývajících je 

zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit případně vzniklou škodu. 

 

Čl. IX. Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupné 

číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

  

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných 

podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) zajistí objednatel. 

 

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být 

předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž souhlasí se zveřejněním a evidencí této smlouvy v Tender arena, 

nástroji pro zadávání veřejných zakázek, www.tenderarena.cz.  

 

5. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem zveřejnění v Registru smluv po jejím podepsání smluvními stranami. 

  

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.   

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a položkový rozpočet 

 

 

V Praze dne                      2021            V Praze dne 17.6.2021          

 

Za objednatele                     Za zhotovitele 

 

 

 

_________________________    _________________________________ 

Ing. Milan Vorel, ředitel školy    Tomáš Andrle, Mgr. Petr Pečenka, Ph.D.,MBA 

        jednatelé 

http://www.tenderarena.cz/

		2021-06-17T08:37:23+0200
	Tomáš Andrle


		2021-06-17T08:45:27+0200
	Mgr., Ph.D. Petr Pečenka, MBA


		2021-07-01T14:52:20+0200
	Ing. Milan Vorel




